

Gmina Zbuczyn  
ul. Jana Pawła II 1  
08 – 106 Zbuczyn

Zbuczyn, dnia 12.04.2016

**Do wszystkich Wykonawców**

**ODPOWIEDŹ  
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ**

Dotyczy: SIWZ nr zamówienia IN.271.2.2016

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Zbuczyn w okresie od 23.04.2016 do 22.04.2019.", numer zamówienia IN.271.2.2016 informuje, że wpłynęło następujące pytanie do SIWZ:

**Pytanie nr 1**

Prośba o wprowadzenie **Klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w treści:**

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 60 %

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia

i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

## **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie nr 2**

Prośba o wprowadzenie **Klauzuli kradzieży zwykłej w treści:**

Z zachowaniem nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia oraz za opłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, ustala się, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej, na następujących warunkach:

1. w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykłą oznacza zabór cudzej rzeczy ruchomej w celu jej przywłaszczenia, bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia Ubezpieczonego do stanu nieprzytomności lub bezbronności;

2. obowiązki Ubezpieczającego:

a. użyć należytej staranności w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,

b. niezwłocznie – nie później jednak niż w ciągu 4 godzin od chwili kradzieży lub powzięcia wiadomości o niej – powiadomić o kradzieży policję z podaniem okoliczności jej zajścia oraz danych dotyczących skradzionego przedmiotu i wysokości poniesionej szkody.

3. limit odpowiedzialności wynosi: 10 000,- zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;

4. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody;

a. wynikające z niewyjaśnionego zniknięcia, zaginięcia, a także z niewyjaśnionego niedoboru lub niedoboru inwentarzowego i braku spowodowanego błędami księgowymi;

b. wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym;

c. stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji;

d. w wartościach pieniężnych.

5. ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy, roszczeń o zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umowy, odszkodowań o charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages), do zapłacenia których Ubezpieczony jest zobowiązany.

## **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w przedmiotowym zakresie.

### **Pytanie nr 3**

Prosimy o informację, czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów, jeśli tak to czy jest ono użytkowane.

## **Odpowiedź**

W miejscach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów, jeśli tak to czy jest ono użytkowane.

### **Pytanie nr 4**

Prosimy o przekazanie wykazu dróg wraz z ich długością będących w zarządzaniu i administrowaniu przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź**

Gmina jest w posiadaniu i zarządza 95 km dróg publicznych, 225 km dróg nie posiadających statusu dróg publicznych. W załączeniu Zamawiający przekazuje wykaz dróg publicznych.

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o informację czy któryś z budynków wykonany jest w całości lub części z płyt warstwowych, jeżeli tak to czym wypełnionych.

### **Odpowiedź**

Z płyt warstwowych wykonane są dachy na salach gimnastycznych przy Zespole Szkół w Borkach – Kosach, Zespole Szkół w Zbuczynie i Szkole Podstawowej w Czuryłach. Na chwilę obecną Zamawiający nie ma wiedzy czym są wypełnione.

### **Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie ogólne warunki Ubezpieczenia stosowane przez Ubezpieczyciela i dołączone do oferty.

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie ogólne warunki Ubezpieczenia stosowane przez Ubezpieczyciela i dołączone do oferty.

### **Pytanie nr 7**

Prosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Straży Pożarnej, rzeczoznawcy w dziedzinie pożarnictwa lub dziedzinie pokrewnej. Jeśli tak prosimy o udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które są obecnie realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których Zamawiający nie będzie wdrażał i z jakiego powodu.

### **Odpowiedź**

W okresie ostatnich 36 miesięcy Zamawiający nie otrzymał zaleceń, wytycznych związanych z ryzykiem pożaru lub wybuchem, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora.

### **Pytanie nr 8**

Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle o stopniu zużycia technicznego przekraczającym 50%. Jeśli tak, prosimy o udzielenie informacji o adresie lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim okresie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dysponuje wiedzą jaki jest stopień zużycia technicznego obiektów objętych ubezpieczeniem.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o informację, czy miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat miały miejsce szkody spowodowane podniesieniem poziomu wód. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku wystąpienia szkody oraz jej wartości (bez względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie).

### **Odpowiedź**

W okresie ostatnich 10 lat nie miały miejsca szkody spowodowane podniesieniem poziomu wód.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o informacje czy na terenie lokalizacji wskazanych w SIWZ i załączniku do SIWZ prowadzone są jakiegokolwiek prace o podwyższonym ryzyku związane z działaniem cieplnym, termicznym, otwartym ogniem itp., jeśli tak to prosimy o wskazanie miejsca i rodzaju procesów.

### **Odpowiedź**

Na terenie lokalizacji wskazanych w SIWZ i załączniku do SIWZ nie prowadzone są jakiegokolwiek prace o podwyższonym ryzyku związane z działaniem cieplnym, termicznym, otwartym ogniem itp.

### **Pytanie nr 11**

Prośba o informację jakie prace remontowe są planowane do wykonania w trakcie wnioskowanego okresu ubezpieczenia i czy będą się one wiązać z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu?

### **Odpowiedź**

Na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji Zamawiający nie realizuje żadnych inwestycji, tj. budowy, modernizacji. Realizowane są i będą realizowane zgodnie z potrzebami drobne prace remontowe np. remonty świetlic wiejskich.

### **Pytanie nr 12**

Prosimy o informację czy wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem.

### **Odpowiedź**

Do ochrony zgłoszone są budynki, które posiadają pozwolenie na użytkowanie.

### **Pytanie nr 13**

Prosimy o przekazanie informacji na temat planowanych inwestycji jakie będą miały miejsce podczas realizacji umowy ze szczególnym uwzględnieniem ich wartości, rodzaju prac jakie będą obejmowały i wskazaniem lokalizacji na terenie gminy.

### **Odpowiedź**

Zakres prac i wartość planowanych inwestycji jest w tym momencie niemożliwy do oszacowania.

### **Pytanie nr 14**

Czy w lokalizacjach, gdzie znajduje się mienie Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia na przestrzeni od 1997 roku wystąpiła powódź. Jeśli tak, prośba o podanie w której lokalizacji oraz jaka była wysokość strat.

### **Odpowiedź**

Zgodnie z naszą wiedzą takowe szkody nie wystąpiły.

### **Pytanie nr 15**

Prosimy o przekazanie opisu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych dla lokalizacji wskazanych do ubezpieczenia w przedstawionych wykazach (w rozbiciu na lokalizacje) – tam gdzie nie została podana taka informacja,

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dysponuje takim zestawieniem.

### **Pytanie nr 16**

Prosimy o podanie konstrukcji budynków/ budowli zgłaszanych do ubezpieczenia (dodatkowo wskazanie procentowego udziału budynków/ budowli o konstrukcji palnej tj. więźba dachowa drewniana, płyta warstwowa z palnym wypełnieniem np. styropian, oraz budynków o konstrukcji drewnianej) – tam gdzie na przekazano takiej informacji.

### **Odpowiedź**

Informację umieszczone w załącznikach A każdej jednostki organizacyjnej.

### **Pytanie nr 17**

Prosimy o wskazanie w przedstawionej szkodowości wysokości fransyz, jeśli takie były zastosowane a także przyczyn szkód.

### **Odpowiedź**

Informacje umieszczone w SIWZ.

### **Pytanie nr 18**

Prosimy o przesłanie na adres [magregorczyk@pzu.pl](mailto:magregorczyk@pzu.pl) lub umieszczenie na państwa stronie internetowej edytowalnych Wersji Formularzy ofert i wszystkich załączników niezbędnych do złożenia oferty.

### **Odpowiedź**

Ww. dokumenty już zostały umieszczone na stronie internetowej.

## Pytanie nr 19

### Ubezpieczenia komunikacyjne: OC p.p.m., autocasco, NNW i assistance:

- a. Prosimy o potwierdzenie – podanie dokładnej ilości szkód komunikacyjnych w podziale na ryzyka OC, AC i NNW, w szczególności wyjaśnienie czy podana szkoda z roku 2015 w wysokości 1.466,01 dotyczyła odrębnego ryzyka Szyb w pojeździe czy była objęta ochroną AC?
- b. Prosimy o przedstawienie celem zapoznania się Druku zgłoszenia szkody.
- c. Prosimy o potwierdzenie czy w aktualnej UG funkcjonuje określona kwotowo Franszyza Integralna, prosimy o wskazanie tej kwoty.
- d. Czy w aktualnej UG funkcjonuje zapis o Gwarantowanej Sumie Ubezpieczenia?
- e. Czy pojazdy będą miały wyrównywany okres ubezpieczeń, jeśli tak to prosimy wskazać daty okresów wyrównania.
- f. Czy w aktualnej UG funkcjonują zapisy dotyczące przywołanego procesu likwidacji szkód?
- g. Prosimy o dopisanie przy przywołanych datach np. 2 dni, dopisanie słowa „roboczych”.
- h. Prosimy o doprecyzowanie czy przywołana Klauzula Assistance dotyczy jedynie wskazanego w niej do objęcia ochrona pojazdu?, pozostałe pojazdy zgodnie z załącznikiem 1D maja mieć ochronę w zakresie OC, AC i NNW?

### Odpowiedź

Zgodnie z posiadaną wiedzą:

- a. Podana szkoda była likwidowana z ryzyka AC
- b. Druk zgłoszenia szkody jest na stronie <http://www.eurobrokers.com.pl//zglos-szkode>
- c. Zamawiający nie posiada umowy flotowej
- d. Zamawiający nie posiada umowy flotowej
- e. Zgodnie z pkt. 4 SIWZ wyrównanie okresów ubezpieczenia nastąpi w pierwszym okresie polisowym z dniem 22.04.2017 roku
- f. Zamawiający nie posiada umowy flotowej
- g. Zgoda
- h. Tylko jeden pojazd ma mieć ochronę w zakresie dodatkowego assistance – informacja podana we właściwej klauzuli.

Z up. WÓJTA  
Dariusz Cegiełkowski  
Zastępca Wójta Gminy